ご転入学希望の保護者の皆様

                                    2023年 12月 1日

    ２０２３年度第３学期 一斉保護者説明会及び、転入学試験実施へのご案内

                                    マニラ日本人学校

                                   事務長 武田 文男

１．実施日：２０２４年１月５日（金）２部制

２．第１部「保護者説明会」（ご自宅等にてオンライン会議）

   1）時 間 ：０９：００～１０：１５分頃まで

   2）参加方法：オンライン説明会（ZOOM会議）

     [補足説明]

① 事前の ZOOM会議登録を推奨致します。

② 開始 5分前には、ZOOM会議に下記入力の上、ご参加して下さい。

・Meeting ID：770 004 1603

        ・Password ：317159

   3）内 容：MJSハンドブックについての補足説明

        ※ハンドブックは、学校 HP上から事前入手にてご準備ください。

         入学条件、各種申請、校納金及び、通学手段、等。

３．第２部「転入学試験」（ご来校での対面式）

   1）内容及び、時間割

① 受 付     ：１３時１５分～１３時３０分

  ※当日は、転入学生及び、保護者(最低 1名)にてご来校下さい。

   お車でご来校されるご家庭は、校内駐車をご利用可。

② 筆記試験・面接 ：１３時３５分～１４時００分

         ※保護者へは、学校施設の見学会実施。

③ 学年担当教員説明：１４時０５分～１４時３０分

④ 体操着・式服購入：１４時３０分～ ※その後、各自解散となります。

⑤ スクールバス利用：ご利用希望家庭へは、バス会社事務所へご案内します。

   2）場 所：マニラ日本人学校 各教室

          ※受付後は、控室にて待機して頂きます。

   3）試験内容：お子様の年齢、学年相応での日本語及び、学習能力の確認が目的。

 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度は、マニラ日本人学校へのご転入学をご検討頂き、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件、今年度第３学期始業式よりご転入学を希望されるご家庭を対象として、一斉

の保護者説明会及び、転入学試験を実施致します。

 つきましては、以下の通りご案内させて頂きますので、ご多用とは存じますが、日程調整の上

ご参加頂きます様、宜しくお願い申し上げます。

 尚、当日は、２部制となります。第１部は、保護者説明会(オンライン)。第２部は、転入学試

験(対面式)となります。また実施方法が異なりますので、内容をご確認頂き、お間違えなき様、

ご参加をお願い致します。

                     記

１．実施日：２０２４年１月５日（金）２部制

２．第１部「保護者説明会」（ご自宅等にてオンライン会議）

   1）時 間 ：０９：００～１０：１５分頃まで

   2）参加方法：オンライン説明会（ZOOM会議）

     [補足説明]

③ 事前の ZOOM会議登録を推奨致します。

④ 開始 5分前には、ZOOM会議に下記入力の上、ご参加して下さい。

・Meeting ID：770 004 1603

        ・Password ：317159

   3）内 容：MJSハンドブックについての補足説明

        ※ハンドブックは、学校 HP上から事前入手にてご準備ください。

         入学条件、各種申請、校納金及び、通学手段、等。

３．第２部「転入学試験」（ご来校での対面式）

   1）内容及び、時間割

⑥ 受 付     ：１３時１５分～１３時３０分

  ※当日は、転入学生及び、保護者(最低 1名)にてご来校下さい。

   お車でご来校されるご家庭は、校内駐車をご利用可。

⑦ 筆記試験・面接 ：１３時３５分～１４時００分

         ※保護者へは、学校施設の見学会実施。

⑧ 学年担当教員説明：１４時０５分～１４時３０分

⑨ 体操着・式服購入：１４時３０分～ ※その後、各自解散となります。

⑩ スクールバス利用：ご利用希望家庭へは、バス会社事務所へご案内します。

   2）場 所：マニラ日本人学校 各教室

          ※受付後は、控室にて待機して頂きます。

   3）試験内容：お子様の年齢、学年相応での日本語及び、学習能力の確認が目的。

                                            以上